
OKRESNÍ SOUD V BLANSKU 
 Hybešova 2047/5, 678 28 Blansko  

tel.: 516 482 111, e-mail: podatelna@osoud.bla.justice.cz, IDDS: gsgabja 

NAŠE ZNAČKA:   Si 102/2019 Filip Havrda 
 
 
adresa pro doručování:  
foi+request-7921-

79c041f1@infoprovsechny.cz 

VAŠE ZNAČKA:         

VYŘIZUJE:  JUDr. Radka Bukovská 

DNE:  25. 11. 2019 

                                                                                                      

 
Věc 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informace 
 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace v podobě poskytnutí sdělení, v upřesněném 
znění otázky č. 1 ze dne 22. 11. 2019: 

„v jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ustanovování 
obhájci-ex offo Vaším soudem, tj. po jaké době od ustanovení konkrétního obhájce přijde na tohoto 
obhájce v pořadníku znovu řada. Tedy jaká je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce 
v souladu s § 39 odst. 2 trestního řádu.“, přičemž jste mi odpověděli, že to není možné objektivně určit 
s ohledem na neustálé pohyby v seznamu. Jelikož jsem již žádal pro srovnání i jiné soudy o tutéž 
informaci, kde se mi dostalo odpovědi, tak bych Vás chtěl znovu požádat o poskytnutí výše uvedené 
informace. Postačí mi průměrná (orientační) délka uvedeného intervalu v řádech 
měsíců, nikoliv přesně stanovený údaj, který pochopitelně sdělit nelze.“, 

 

Vám tímto sděluji: 

Pokud se jedná o statistický údaj nově vyžadovaný v orientační průměrné době, pak sděluji, že 
obhájci „ex-offo“ jsou na našem soudu ustanovováni průměrně zhruba v devítiměsíčních 
intervalech v pracovní době a průměrně zhruba v šestiměsíčních intervalech mimo pracovní dobu 
v rámci služeb dosažitelnosti. 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Michaela Zummerová, v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Blansku 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: JUDr. Radka Bukovská, asistentka soudce 
 


		2019-11-25T09:35:31+0100
	JUDr. Radka Bukovská




